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Stettin i Polen

Tag med Klim Sparekasse på en oplevelsesrig rejse til Stettin 
– den kulturelle og historiske hovedstad i Vestpommern

	Stettin	er	Polens	7.	største	by	og	ligger	ved	udmundingen	af	Oderfloden	–	ca.	65	km	fra	Østersøen.	 
Byen	er	i	dag	en	af	Europas	største	havne-	og	værftsbyer	og	byder	desuden	på	mange	imponerende	bygningsværker,	 

som	gennem	de	senere	år	er	blevet	smukt	restaureret	efter	omfattende	ødelæggelser	under	2.	verdenskrig

pris pr. person

Kr. 3.945,-

5 dages spændende busrejse i Kristi himmelfartsferien

Onsdag 4. til søndag 8. maj 2016



Dag 1 
På	vejen	gennem	Jylland	og	Tyskland	er	sparekassen	vært	
ved	morgenkaffe	med	rundstykker	og	kage,	som	serveres	
i	bussen.	Vi	kører	til	den	gamle	hansestad	Wismar,	som	har	
en	af	de	største	havne	i	Østersøen.	Byen	blev	grundlagt	i	
1200-tallet.	Hanseforbundet,	hvis	betydeligste	medlem	var	
Lübeck	med	dens	store	salt-	og	sølvhandel,	var	gennem	400	
år	en	magtfaktor	i	Europa,	datidens	EU,	og	det	sikrede	byerne	
og	deres	borgere	rigdom	og	magt.	

Vi	spiser	en	let	frokost,	som	ligeledes	er	sponsoreret	af	Klim	
Sparekasse,	inden	vi	fortsætter	til	Stettin,	hvor	vi	bliver	
indkvarteret	på	vores	hotel	og	senere	mødes	for	at	spise	
aftensmad.

Dag 2 
I	dag	skal	vi	på	en	interessant	byrundtur,	hvor	vi	bl.a.	besø-
ger	et	krystalmarked	med	meget	favorable	tilbud	på	flotte	
krystalglas.	

Frokosten	er	på	egen	hånd,	inden	vi	begiver	os	videre	ud	i	
Stettin,	som	er	en	by,	hvor	vestlig	livsstil	møder	østlig	kultur.	 
I	området	omkring	det	gamle	rådhus	har	man	genskabt	
gade	billedet	fra	det	gamle	Stettin,	og	stadig	flere	restauranter	
og	barer	kommer	til.	Både	de	store	parkområder,	de	impone-
rende	husfacader	og	de	åbne	pladser	og	boulevarder	er	byg-
get	efter	fransk	model,	som	har	bidraget	til	den	helt	specielle	
atmosfære	og	har	givet	byen	tilnavnet	»Polens	Paris«.

Vi	afslutter	rundturen	på	Manhattan	Marked,	der	er	det	stør-
ste	marked	i	Stettins	centrum	med	omkring	450	forretninger	
og	boder,	hvoraf	380	er	under	tag.	Her	kan	du	købe	alt	lige	
fra	fødevarer,	tøj,	læder,	dyreartikler	og	tæpper	til	legetøj,	
kosmetik,	smykker,	ure	og	blomster.	Selv	om	Polen	i	dag	er	
med	i	EU,	kan	du	stadig	finde	et	stort	udvalg	af	kvalitetsvarer	
til	priser,	der	ligger	langt	under	de	danske.

Vi	mødes	for	at	spise	aftensmad	på	Restaurant	Ladoga.

Dag 3 
Vi	kører	til	Barlinek	for	at	besøge	en	danskejet	virksomhed.	
Ejeren	er	Jens	Christian	Siig,	som	de	sidste	25	år	har	drevet	
virksomhed	i	Polen.	I	dag	har	han	flere	virksomheder	bl.a.	
inden	for	transport	og	metal.	Efter	besøget	spiser	vi	frokost.

Turen	går	videre	til	Stargard	Szczeciński,	som	ligger	i	Vest-
pommern.	Byen	er	beliggende	på	begge	sider	af	floden	Ina	–	
en	højre	biflod	til	Oder.	Bebyggelsen	på	stedet	går	tilbage	til	
8.-9.	århundrede.	Byen	fik	købstadsrettigheder	i	1243.	Under	
de	kampe,	hvorved	Stargard	befriedes	fra	tyskerne	i	1945,	
nedbrændte	store	dele	af	byen.	

På	vejen	tilbage	til	Stettin	besøger	vi	det	lille	kloster	i	Kolbacz.	
Aftensmaden	er	på	egen	hånd	i	Stettin.

Dag 4 
Vi	sejler	fra	Stettin	til	Gryfino	på	floden	Oder.	Turen	går	gennem	
et	storslået	naturreservat	med	fiskeørne	og	fiskehejrer.	

Vi	spiser	frokost	i	Gryfino,	inden	bussen	kører	ind	i	den	
tyske	delstat	Brandenburg	til	byen	Mescherin,	der	tjener	
som	fælles	tysk-polsk	mindested	efter	2.	verdenskrig	samt	
genforeningen	af	Polen	efter	den	sovjetiske	okkupering.	Vi	
fortsætter	op	gennem	delstaten	Mecklenburg-Vorpommern	
og	tilbage	til	Stettin.

 
Vi	skal	besøge	destilleriet	Starka,	den	lokale	vodkaproducent	
og	Polens	eneste	»whisky«-producent.	Her	vil	vi	opdage	hem-
meligheden	bag	produktion	af	vodka	samt	Starkas	historie,	
som	går	helt	tilbage	til	1863.	Turen	går	gennem	de	to	kældre	
20	meter	nede,	hvor	du	vil	se,	hvordan	den	fineste	og	mest	
noble	vodka	produceres.	Turen	indeholder	en	vodkasmag-
ning	og	en	gennemgang	af	de	forskellige	produkter	–	herun-
der	vodka	som	har	lagret	på	fade	i	10	til	18	år	(vodka	lagres	
normalt	ikke).		

Om	aftenen	venter	os	en	festmenu	på	Restaurant	Stary	 
Szczecin	med	musik.

Dag 5 
Når	vi	har	spist	morgenmad,	gør	vi	klar	til	hjemturen.	Der	er	
flere	ophold	undervejs	–	bl.a.	ved	den	dansk-tyske	grænse,	
hvor	der	er	lejlighed	til	frokost	og	indkøb.	Der	serveres	aftens-
mad	på	vej	hjem.	Vi	er	hjemme	sidst	på	aftenen.

tilmelDing Og betaling 
til	Klim	Sparekasse,	telefon	98	22	52	55	 
senest	fredag	11.	marts	2016

aFgang Fra Klim SpareKaSSe 
onsdag	4.	maj	2016	kl.	05.00

Ret	til	ændringer	i	programmet	forbeholdes

priSen inKlUDerer
•	 Transport	i	moderne	turistbus
•	 Kaffe	og	rundstykker	i	bussen	dag	1
•	 Let	frokost	undervejs	dag	1
•	 4	overnatninger	med	morgenmad	 

på	Hotel	Focus	i	Stettin	•	www.focushotels.pl
•	 Aftensmad	på	hotellet	dag	1
•	 Aftensmad	på	restaurant	Ladoga	dag	2
•	 Frokost	i	Barlinek	dag	3
•	 Sejltur	på	floden	Oder	dag	4
•	 Frokost	dag	4
•	 Besøg	på	Vodkadestilleri	dag	4
•	 Festmenu	med	musik	 

på	restaurant	Stary	Szczecin	dag	4
•	 Aftensmad	dag	5		
•	 Spændende	udflugter	og	byrundture	 

med	dansktalende	guide
•	 Dansk	rejseleder

tillæg for enkeltværelse kr. 825,-

inFO Om hOtellet
Hotel	Focus	Stettin	er	et	3-stjernet	hotel	lige	i	
hjertet	af	byen.	Hotellet	rummer	119	moderne	
værelser,	som	alle	har	store	badeværelser	og	LCD	
tv.	Ydermere	har	hotellet	også	restaurant,	bar	og	
sauna.	Der	er	desuden	gratis	Wi-Fi	internet.


